[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         16.10.2012г.

 с. Знаменка

                        № 49-П
О проведении публичного слушания

по обсуждению  проекта изменений и дополнений

в Устав Знаменского  сельсовета

Минусинского района Красноярского края

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003. 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации», руководствуясь  ст.28, 44 названного Закона и Положением о публичных слушаниях в Знаменском сельсовете, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Знаменского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края» на  24.10.2012 года в 16 час.00 мин.

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета в составе согласно  приложению к настоящему постановлению.

 3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета:

- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета;

- опубликовать в газете "Власть труда" проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета, проект Устава Знаменского сельсовета настоящее постановление, информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета;

 - организовать прием письменных предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета и письменных заявлений на участие в публичных слушаниях от жителей  Знаменского сельсовета;

- при обращении заинтересованных жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета;

- обеспечить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета;

- опубликовать протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний;

 - направить протокол публичных слушаний в Знаменский сельский Совет депутатов, главе сельсовета, членам комиссии в течение 3-х дней со дня проведения публичных слушаний.

4. Письменные предложения жителей Знаменского сельсовета по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета и письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимаются по адресу: 662624, с. Знаменка, ул. Пролетарская, 58, администрация сельсовета.

 Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 16:00 в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Рыбкину О.С..

6. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава   сельсовета

         О.В. Романченко

Приложение к постановлению

администрации     сельсовета

от 16.10.2012г.   № 49 -П
СОСТАВ  комиссии

по проведению публичных слушаний
по проекту изменений и дополнений в Устав Знаменского сельсовета

Рыбкина О.С.

   -  зам.главы сельсовета, председатель комиссии

Поздеева А.В.

    - председатель сельского Совета депутатов,

       заместитель председателя комиссии

Сухалова М. А.
    -специалист 1 категории администрации сельсовета,

     секретарь комиссии

Гричанов И.В.
 –   председатель Совета ветеранов, член комиссии

Карасев А. Т.
 -   депутат сельского Совета депутатов, член комиссии.

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА

ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав Знаменского сельсовета.

2. Проект Устава и решения о внесении в него изменений и дополнений подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения сельским Советом депутатов данного проекта с одновременным опубликованием настоящего Порядка в газете «Власть труда».

3. Предложения по проекту Устава могут вносится гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Знаменского сельсовета и обладающими избирательным правом.

4. Предложения по проекту Устава подаются председателю сельского Совета депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в комиссию по организации и подготовке публичных слушаний (далее – комиссия).

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Проект Устава, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях согласно Положению о публичных слушаниях в Знаменском сельсовете.

6. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в сельский Совет депутатов в течение трех дней со дня проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта Устава и решения о внесении изменений и дополнений в Устав на сессии сельского Совета депутатов.